
川崎市市民ミュージアム収蔵品の修復に向けた寄附金

のご案内 

2019 年 11 月 25 日 

弊社が指定管理者として管理運営を行っている「川崎市市民ミュージアム」は令

和元年台風第１９号により、収蔵庫が浸水し、川崎市の貴重な財産である指定文

化財、美術品、絵画等の収蔵品に大きな被害が生じました。 

現在、国や専門家などのご支援を受けながら、収蔵庫からの搬出、洗浄などの応

急処置および修復に向け、取組を進めております。 

 こうした当ミュージアムの状況を受けて、川崎市内外の皆様から寄附のお申出や

お問い合わせをいただいておりますことから、これら収蔵品の救出・修復に、皆

様からの寄附金を活用させていただきたく存じます。 

詳細は下記ページをご覧ください。 

http://www.city.kawasaki.jp/250/page/0000112189.html 

皆様のご支援をよろしくお願い申し上げます。 

 


